Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: ó0.1 13.t7210001-0!

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-97063989

cEP - 18.190{00

INDICAÇÃO N' 8? IZZ

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao

setor competente, no sentido de:

Instalar câmeras de reconhecimento facial, assim como
efetuar o monitoramento eletrônico das escolas.

JUSTIFICATIVA

Tais solicitações tem como objetivo, atender pedidos
feitos por muitos munícipes a este Vereador, a fim de controlar o acesso de
pessoas e alunos nas escolas, aumentando a segurança de alunos, professores
e demais servidores, assim como para coibir eventuais delitos e agilizar o
processo de elaboração das merendas, limitas ao número preciso de alunos
que adentraram à escola, evitando desperdícios.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, l0 de Fevereiro de 2.022.

ADAIRJOSE FOGAÇA
(oDArR DO BAR)

VEREADOR

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov,br

L4 /*^ü+* il«